
Wyróżnienie dla wolontariuszki drohiczyńskiego Caritas

W sobotę 4 października po raz 13. zostały rozdane nagrody UBI CARITAS, przyznawane przez Caritas Polska za wrażliwość
na potrzeby ubogich w Polsce i czynny udział w dziełach charytatywnych. Wśród osób nagrodzonych przez Caritas Polska
znalazła się wolontariuszka z diecezji drohiczyńskiej. Prestiżowe wyróżnienie w kategorii ŚWIADECTWO otrzymała pani
Agnieszka Olendzka z Siemiatycz.

Uhonorowanie tą nagrodą jest wyrazem wdzięczności za włączanie się w działalność
Caritas i pomoc w codziennej służbie na rzecz ubogich i potrzebujących. Nagroda jest
wręczana w trzech kategoriach Darczyńca, Świadectwo, Współpraca.

Pani Agnieszka Olendzka jest wolontariuszem od początku istnienia Caritas Diecezji
Drohiczyńskiej, już od 20 lat. Opiekuje się Szkolnym Kołem Caritas w Gimnazjum nr 2 w
Siemiatyczach, rokrocznie przyjmując do koła około 40 nowych osób. Jest
koordynatorem programu Skrzydła, opiekuje się też Parafialnym Zespołem Caritas przy
parafii pw. Św. Andrzeja Boboli w Siemiatyczach.

Bezinteresownie, z wielką chęcią i zapałem angażuje się we wszystkie działania
inicjowane przez Caritas, często też wychodzi z pomysłami kolejnych działań na rzecz
osób potrzebujących. Jako katechetka angażuje młodzież w działalność dobroczynną,
jednak nie w formie jednorazowych akcji, ale poprzez stałą formację uczniów.

Niełatwo jest zmierzyć czy opisać działalność wolontariuszki, dlatego warto dla
przybliżenia jej osoby sięgnąć po opinie innych.

Proboszcz parafii pw. Św. Boboli ks. Jan Koc zapytany o parafiankę zwraca uwagę na
jej niezwykła łagodność, którą potrafi wyciszyć trudną młodzież.
Działalność p. Agnieszki wykracza daleko poza obowiązki służbowe związane z
zawodem nauczycielki, polega na kształtowaniu wśród dzieci i młodzieży właściwych
postaw i zachowań sprzyjających integracji z osobami niepełnosprawnymi. (…)
Współpraca owocuje coraz większym stopniem usamodzielnienia osób
niepełnosprawnych. Za wyciągniętą do nas dłoń, za każdy uśmiech skierowany do
osób, która maja trochę trudniej w życiu, jesteśmy p. Agnieszce bardzo wdzięczni. – s.
Jadwiga Kierownik WTZ.

Pani Agnieszka wspólnie z wolontariuszami Szkolnego Koła Caritas od wielu lat
systematycznie odwiedza niepełnosprawnych podopiecznych naszej placówki. Każde
zorganizowane przez nią spotkanie, na które wyczekują z utęsknieniem nasi
wychowankowie, to nie tylko doskonale przemyślane zadanie z konkursami, występami
artystycznymi, zabawami integracyjnymi i wspólną zabawą, ale przede wszystkim
chwile pełne serdecznych rozmów i bliskości, wzajemnego wysłuchania i zadowolenia
ze wspólnego przebywania. (…) Jesteśmy pod wrażeniem , w jak wspaniały sposób p.
Agnieszka potrafi angażować młodych ludzi, wolontariuszy Koła Caritas, pokazując im



co to znaczy pomagać, co to znaczy dawać komuś radość i wsparcie.- Urszula Obrycka
Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach.

Mając wieloletnie doświadczenie współpracy z Panią Agnieszką z całą stanowczością
stwierdzam, że jest człowiekiem wiary, miłości bliźniego oraz świadectwem życia
chrześcijańskiego – mówi poproszony o opinię Bartosz Galas wychowawca w świetlicy
Środowiskowej Caritas.

Zaś Pani Agnieszka podsumowując jedno z przedświątecznych dzieł wolontariuszy
powiedziała: Nie możemy zapomnieć, że są ludzie, którzy spędzają te święta samotni, z
dala od bliskich. Sa też chorzy, którzy potrzebują naszych ciepłych słów i gestów.
Chrystus przychodzi do wszystkich, ale w sposób szczególny do ubogich , samotnych,
chorych.  Dlatego tę  Dobrą Nowinę chciejmy głosić światu. W tych słowach jak i w
życiu Pani Agnieszki zwraca uwagę pokora i miłość do ludzi, miłość, którą wraz z
wolontariuszami obdarowują wszystkich wokół.

Działalność charytatywną pani Agnieszka łączy z przykładnym życiem rodzinnym. Wraz
z mężem wychowują sześcioro dzieci, którym przekazują swoją miłość, wiarę w Boga i
szacunek dla każdego człowieka.

Nominacje do nagrody rozpatrywane były przez kapitułę nagrody, w której skład
wchodzą min. ks. Kardynał Kazimierz Nycz, ks. Marek Gancarczyk – redaktor naczelny
Gościa Niedzielnego, Piotr Radziszewski – dyrektor TVP1.

Uroczystość wręczana nagród ma wymiar ekumeniczny. W trakcie jej trwania nagrody i
wyróżnienia wręczali przedstawiciele kościołów: prawosławnego, ewangelickiego i
ewangelicko reformowanego. W gali prowadzonej przez Emiliana Kamińskiego,
uczestniczyli m.in. nuncjusz apostolski w Polsce abp Celestino Migliore, ks. Paul
Karam, dyrektor Caritas Liban,ks. Józef Kloch rzecznik KEP. Wydarzenie uświetniła
artystycznie Alicja Majewska z towarzyszeniem Włodzimierza Korcza.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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